

30 lat temu Ojciec Święty Jan Paweł II odwiedził Rzeszów



W imieniu rzeszowskiej „Solidarności” dary ofiarne składał wiceprzewodniczący ZR, Adam Snieżek

2 czerwca 1991 roku Ojciec Święty, Jan Paweł II, w ramach swojej IV Pielgrzymki do Ojczyzny przybył do Rzeszowa i na błoniach koło Kościoła Najświętszego Serca Jezusowego (obecnie będącego katedrą) odprawił uroczystą Mszę św., wygłosił homilię i spotkał się z mieszkańcami naszego regionu.

W przygotowaniach do Jego wizyty od samego początku uczestniczyli aktywnie członkowie rzeszowskiej „Solidarności”. Pierwsze działania z tym związane podjęte zostały jesienią 1990 roku, gdy przy Zarządzie Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” utworzony został specjalny zespół, którego zadaniem było przygotowanie odpowiednich darów dla Jana Pawła II. Pod koniec marca 1991 roku, podczas cotygodniowego spotkania działaczy Komisji Zakładowych, członkowie Prezydium ZR

zwrócili się do członków KZ posiadających sztandary „S” o możliwie szybkie ustalenie składu pocztów sztandarowych, mających uczestniczyć we Mszy św. (ze względów bezpieczeństwa ich nazwiska musiały zostać zgłoszone organizatorom najpóźniej do 20 kwietnia). O sprawach związanych z przygotowaniem do spotkania z Ojcem Świętym debatowano także niejednokrotnie podczas odbywających się w późniejszych tygodniach zebrań ZR i KZ. Po konsultacjach ze związkowcami postanowiono ofiarować Ojcu Świętemu statuetkę pomnika pła Leopolda Lisa Kuli, ornat z napisem UT SIT UNUM oraz księgę „Dobrych uczynków”. Zdecydowano również o wymiowaniu pamiątkowych medali z podobizną Jana Pawła II.

W pracach przygotowawczych do papieskiej wizyty w Rzeszowie, polegających na uporządkowaniu i ogrodzeniu placu przed

kościółem oraz wybudowaniu ołtarza, uczestniczyło tysiące ludzi z różnych środowisk, w tym bardzo wielu członków NSZZ „S”. Na kilka dni przed zbliżającą się wizytą na budynku ZR wywieszono dwa transparenty z napisami: „Bogu dziękujcie, ducha nie gaście” i „Panie dobry jak chleb – bądź pozdrowiony Solidarność”. Wywieszono na nim także flagi papieskie i narodowe oraz okolicznościowe plakaty. Na dzień przed wizytą, nad pobliską ulicą Lisa Kuli, po której przejeżdżać miał orszak samochodów z Ojcem Świętym, rozpięty został imponujących rozmiarów transparent: „Ojciec Święty witamy Cię Solidarność”. Sporządzono także kilka mniejszych transparentów, które podczas mszy na rzeszowskich błoniach trzymać mieli w rekach członkowie „S”.

W czasie wizyty Jana Pawła II w Rzeszowie dzień był słoneczny, lecz zarazem chłodny i wietrzny. Na papieską Mszę przyby-

ło setki tysięcy osób. Podczas Mszy, Papież dokonał beatyfikacji biskupa przemyskiego Józefa Sebastiana Pelczara i wygłosił homilię poświęconą głównie nowemu beatyfikowanemu. Kilka ciepłych słów poświęcił jednak także aktualnemu ordynariuszowi diecezji przemyskiej, ks. biskupowi Ignacemu Tokarczukowi, wspominając o jego wielkich zasługach dla Kościoła w Polsce w okresie rządów komunistycznych. Po Mszy, Jan Paweł II rekontrował obraz Matki Boskiej Pocieszenia z Jodłówki, odmówił z wiernymi modlitwę „Anioł Pański” i udzielił zgromadzonym błogosławieństwa. Później, po krótkim odpoczynku, konsekrował Kościół Najświętszego Serca Jezusowego.

Podczas Mszy, wśród stojących przed ołtarzem licznych pocztów sztandarowych było wiele pocztów NSZZ „S”, w tym poczet ZR i kilkanaście pocztów KZ.

Jerzy Klus

Z prac Komisji Krajowej

22 czerwca 2021 r. odbyło się, pierwszy raz od sierpnia 2020, posiedzenie Komisji Krajowej w formie stacjonarnej.

Członkowie KK przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu Komisji Krajowej za rok 2020 oraz preliminarz budżetu na rok 2021. Ponadto zagłosowali za zmianami uchwał, które ułatwią im pracę, gdyby w przyszłości powtórzyła się sytuacja pandemiczna. Zmiany zezwalają na wykorzystywanie środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, dlatego przyjęli również regulamin tego typu głosowań.

Podsumowano akcję protestacyjną w Warszawie w obronie polskiej energetyki, którą można uznać za sukces Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”, pomimo że niektóre media postanowiły ją przemilczeć.

W ostatnich tygodniach kluczowym tematem dla Związku są emerytury stażowe. Przypominamy, że w piątek 18 czerwca Piotr Duda złożył u Marszałek Sejmu Elżbiety Witek projekt ustawy dotyczący emerytur stażowych i wkrótce można spodziewać się rozpoczęcia kampanii społecznej w tym temacie. Komisja Krajowa zagłosowała za uruchomieniem środków z Krajowego Funduszu Strajkowego na wsparcie Komitetu

Inicjatywy Ustawodawczej „Emerytura za staż”.

W trakcie referowania informacji z pracy Prezydium Komisji Krajowej i zespołów Komisji Krajowej działacze dyskutowali na temat pensji minimalnej. Rada Ministrów przyjęła propozycję dotyczącą minimalnego wynagrodzenia od 2022 roku. Płaca minimalna według rządu miała wynosić 3 tys. zł, czyli 200 zł więcej niż obecnie. „Solidarność” wkrótce przedstawi swoje stanowisko w tej sprawie.

Omówiono również sytuację z ostatniej sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES), podczas której Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych oraz przewodniczący należącego do OPZZ Związku Nauczycielstwa Polskiego wspólnie z pracodawcami z Lewiatana wnieśli poprawki ograniczające stosowanie układów zbiorowych pracy przy rozstrzyganiu przetargów publicznych, co dla NSZZ „Solidarność” jest niezrozumiałe.

W ramach punktu dot. informacji z prac Rady Dialogu Społecznego przedstawiono uchwały podjęte przez stronę społeczną Rady Dialogu Społecznego oraz zagadnienia rozpatrywane w ramach prac Rady.

Inf. na podst. tysol.pl

Pracodawca Przyjazny Pracownikom

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” rozpoczęła XIV edycję konkursu Pracodawca Przyjazny Pracownikom, którego celem jest uhonorowanie Certyfikatem pracodawców przestrzegających prawa pracy i realizujących w praktyce idee dialogu społecznego.

Ankiety zgłoszeniowe (załącznik nr 1 do Regulaminu) należy przesyłać na adres: Komisja Krajowa NSZZ Solidarność, Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk, z dopiskiem: Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” lub pocztą elektroniczną na adres: certyfikat@solidarnosc.org.pl w terminie do 30 września 2021 roku.

Aktualny Regulamin konkursu, który zawiera również harmonogram prac związanych z przyznawaniem Certyfikatu oraz ankiety zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej KK NSZZ „Solidarność” www.solidarnosc.org.pl/pracodawca-przyjazny.